
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 13Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

sede na RUA 3 Nº 975 – SETOR MORAES – CEP: 74.620-385 
– GOIÂNIA - GO - Tel. (62) 3269-3500, neste ato representada 
pela Srª. DENISE ANNE SILVA DE SOUZA, portadora do RG nº 
3755769 SSP-SP e do CPF/MF nº 750.174.742-34

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRESENTAÇÃO QUANTITATIVO VALOR UNITÁRIO R$
1 Bosentana 125 mg Comprimido 10.000 R$ 8,83
2 Bosentana 62,5 mg Comprimido 10.000 R$ 8,83

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

 
Protocolo: 114531

AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 094/SESPA/2016
O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 094/SESPA/2016, cujo objeto é Registro 
de Preços para eventual aquisição de Medicamentos (Bomba 
de Insulina e Insumo), para atender os portadores de Diabetes 
Mellitus, através da solicitação do Departamento Estadual 
de Assistência Farmacêutica - DEAF, por um período de 12 
(doze) meses, que foi suspensa a abertura marcada para o dia 
29/09/2016 às 09:00 horas (horário de Brasília) no site: www.
comprasnet.gov.br, devido a necessidade de readequação do 
Terno de ReferênciaBelém (PA), 28 de Setembro de 2016ROSIVEL 
NUNES FERREIRA
Pregoeiro/SESPA

 
Protocolo: 114425

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 13/2016
Processo n°/Ano: 2015/551941
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL 
MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAL PARA LABORATÓRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO 1º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE/ SESPAEntrega do Edital: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO 
E-MAIL: LICITACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 17/10/2016
Hora da Abertura: 10H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OrçamentoPrograma de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132
Ordenador: ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA 1º CRS/SESPA

 
Protocolo: 114547

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 796 e 797 de Diárias de 28/09/16 
Objetivo:ir até o municipio de Maracanã para verifi cação do 
baixo indice de cobertura vacinal Antirábica animal e situação do 
estoque das vacinas antirábicas e insumos remasnecente.
Servidores:Simone silveira da Costa Med. Veterinaria mat. 
541868022
Elso G. de Menezes motorista mat:572064041
Origem:Castanhal/Maracanã Período:28 /09 /16
Ordenador: Antonio fábio G. souza

 
Protocolo: 114205

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRONICO N°07/2016/4ºCRS/SESPA
PROCESSO Nº 304920/2016
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
n° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011                   RESOLVE:
HOMOLOGAR o presente    processo licitatório na modalidade 
pregão eletrônico nº007/2016, do tipo menor preço, destinado à 
aquisição de peças e acessórios originais, novos e de primeiro uso 
recomendados pelo fabricante de reposição para motocicletas 
multimarcas que compõe a frota do 4º CRS, no período de 01 
(um) ano Empresa vencedora dos itens: 02,03,06,07,08,09,10,
11,12,13,16,17,19,20,21,22,23,24,25,27 e 28R.B.LAMEIRA -ME
CNPJ: 15.800.818/0001-66
Endereço: Av. Almirante Barroso, nº60-B, Conj. Costa e Silva - 
Sousa - Belém/Pa. Cep: 66.613-710Valor Global: R$ 8.964,45 
(Oito Mil Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e 
Cinco Centavos) Empresa vencedora dos Itens: 04,05,14 e 
15L.R. COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
CNPJ: 07.050.694/0001-10
Endereço: Rua Miguel Couto, nº 244, Vila Virgínia – Ribeirão 
Preto/SP. Cep: 14.030-140Valor Global: R$ 5.541,50 (Cinco 
Mil Quinhentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos)
Capanema/Pa, 28 de setembro de 2016.  BRENO HENRY 
OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/SESPA

 
Protocolo: 114300

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 550 DE 19 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação em manipulação de alimentos 
para fortalecimento da gestão em VISAOrigem: Capanema/PA - 
Destino(s): Sant. Novo, Primavera e Quatipuru/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo

Jorge Miguel Cecim Coelho 5466180-2 Médico Veterinário

Ataídes Eduardo do Nascimento 0505081 Ag. Saúde Pública

Período: 04 a 06/10/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) 
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 551 DE 19  DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos da VISA/4ºCRS 
para realizar capacitação em manipulação de alimentos para 
fortalecimento da gestão em VISAOrigem: Capanema/PA - 
Destino(s): Sant. Novo, Primavera e Quatipuru/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo

Antonio Marques da Cruz 0500866 Motorista

Período: 04 a 06/10/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) 
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº589 DE 16  DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Continuar o levantamento do acervo patrimonial do 
4ºCRS, localizado no Hospital Regional de TracuateuaOrigem: 
Capanema/PA - Destino(s): Tracuateua/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo

Zaira Gomes Silva 0479344 Aux.de Administração

José Raimundo Jaques 0504996 Motorista

Período: 17 a 21/10/2016 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia) 
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

                       
Protocolo: 114284

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 0155 DE 21 DE SETEMBRO DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MARIO DA SILVA BARBOSA – GUARDA DE ENDEMIAS- Mat. 
0502466
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  
Valor
908302            0149001435              339033               600,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte 
fl uvial e terrestre para o município de São Sebastião da Boa 
VistaOrdenador: Raimundo Luis Santos da Silva

 
Protocolo: 114534

Portaria: 0156 DE 21 DE SETEMBRO DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MIGUEL PANTOJA DA COSTA – AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA- 
Mat. 498655
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  
Valor
908302            0149001435              339033               192,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e 
terrestre para o município de Soure e Salvaterra
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

 
Protocolo: 114504

Portaria: 0154 DE 21 DE SETEMBRO DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO – AGENTE ADMINISTRATIVO- 
Mat. 5746710-2
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  
Valor
908303            0149001435              339033               240,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial 
e terrestre para o município de  Cachoeira do ArariOrdenador: 
Raimundo Luís Santos da Silva

 
Protocolo: 114468

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 155 de 21 de Setembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia           VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 26/09/2016 A 30/09/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
5746710-2 / GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO / 179.479.792-
00
OBJETIVO: MONITORAMENTO E ASSESSORIA DOS PROGRAMAS 
VIGIAGUA E VIGISOLODIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS 
SANTOS DA SILVA

 
Protocolo: 114463

PORTARIA N° 158 de 21 de Setembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia           VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SOURE E SALVATERRAPERÍODO: DE 
26/09/2016 A 01/10/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
498655 / MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO, ATUALIZAÇAO DA 
DIGITAÇAO DAS INFORMAÇÕES REFERENTES AOS TRABALHOS 
DE CAMPO DOS AGENTES, BEM COMO A GERAÇÃO DE DADOS 
PARA ENVIO VIA SISNET AO DATASUS E 7º CRS/SESPADIRETOR 
REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

 
Protocolo: 114500

PORTARIA N° 159 de 21 de Setembro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia           VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SOURE E SALVATERRAPERÍODO: DE 
26/09/2016 A 01/10/2016


